

Executive Corridor  
 Darlington Memorial Hospital  
 Hollyhurst Road  
 Darlington  
 DL3 6HX  
 Switchboard Tel: 01325 38 0100  
 Foundation Trust Office: 01325 74 3625  
 Corporate Records Office: 01325 74 3700

Request for Information Reference: 12.21.39

FOI Direct line: 01325 743700  
 Email: cdda-tr.cddftfoi@nhs.net

Email only

12<sup>th</sup> January 2022

### Freedom of Information Act 2000 – Request for Information

Thank you for submitting a request for information which we received on 16<sup>th</sup> December 2021 in relation to County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (the Trust). Your request has been processed under the provisions of the Freedom of Information Act 2000 and I am now able to provide you with a response.

Your request was in relation to covid deaths and vaccines and I am providing the following information in response to your specific questions:

- Please can you provide me with the admission numbers into all hospitals within the Durham and Darlington area, including Darlington Memorial Hospital, University Hospital of North Durham, Bishop Auckland Hospital, Chester-le-Street Community Hospital, Shotley Bridge Community Hospital, Sedgfield Community Hospital, Richardson Hospital, and Weardale Community Hospital for the past five years, 2016-2020, and the current year so far?**

Year	Type	BAGH	CLS	DMH	RICH	SBH	SEDGE	SRI	UHD	WEAR	Grand Total
2016	Elective DC	12963	4	17461		4942		963	16991		53324
	Elective IP	698	4	2931		29	13	16	2902	2	6595
	Emergency IP	71	18	22886	499	24	367		31695	199	55759
<b>2016 Total</b>		<b>13732</b>	<b>26</b>	<b>43278</b>	<b>499</b>	<b>4995</b>	<b>380</b>	<b>979</b>	<b>51588</b>	<b>201</b>	<b>115678</b>
2017	Elective DC	12420	20	15817		3256		1312	18898		51723
	Elective IP	1006	4	3373		23	15	19	3314	7	7761
	Emergency IP	89	8	30487	592	8	500		42576	230	74490
<b>2017 Total</b>		<b>13515</b>	<b>32</b>	<b>49677</b>	<b>592</b>	<b>3287</b>	<b>515</b>	<b>1331</b>	<b>64788</b>	<b>237</b>	<b>133974</b>
2018	Elective DC	10280	15	14829		2442		1159	16149		44874
	Elective IP	891	5	2946		26	6	6	2848	3	6731

Year	Type	BAGH	CLS	DMH	RICH	SBH	SEDGE	SRI	UHD	WEAR	Grand Total
	Emergency IP	146	16	30381	570	23	522		43319	305	75282
<b>2018 Total</b>		<b>11317</b>	<b>36</b>	<b>48156</b>	<b>570</b>	<b>2491</b>	<b>528</b>	<b>1165</b>	<b>62316</b>	<b>308</b>	<b>126887</b>
<b>2019</b>	Elective DC	10679	16	14178		2302		1067	15183		43425
	Elective IP	891	5	2665		42	8	5	2487	7	6110
	Emergency IP	132	17	31417	638	33	593		42230	422	75482
<b>2019 Total</b>		<b>11702</b>	<b>38</b>	<b>48260</b>	<b>638</b>	<b>2377</b>	<b>601</b>	<b>1072</b>	<b>59900</b>	<b>429</b>	<b>125017</b>
<b>2020</b>	Elective DC	8206		8189		5126		337	7329		29187
	Elective IP	316	6	1591		51	7	8	1391	1	3371
	Emergency IP	79	99	27425	245	89	178		33465	144	61724
<b>2020 Total</b>		<b>8601</b>	<b>105</b>	<b>37205</b>	<b>245</b>	<b>5266</b>	<b>185</b>	<b>345</b>	<b>42185</b>	<b>145</b>	<b>94282</b>
<b>2021</b>	Elective DC	9086	3	9275		6403		15	8645		33427
	Elective IP	772	3	2184		40	2	1	1690		4692
	Emergency IP	119	78	37566	91	115	88		41271	62	79390
<b>2021 Total</b>		<b>9977</b>	<b>84</b>	<b>49025</b>	<b>91</b>	<b>6558</b>	<b>90</b>	<b>16</b>	<b>51606</b>	<b>62</b>	<b>117509</b>

**2. Of those who died of any causes this year, how many had received any Covid-19 vaccine, and how many were unvaccinated?**

Please noted that the recording of vaccines only commenced in June 2021

Vaccination Status	Jan 2021	Feb 2021	Mar 2021	Apr 2021	May 2021	Jun 2021	Jul 2021	Aug 2021	Sep 2021	Oct 2021	Nov 2021	Dec 2021
Not Recorded	277	240	190	123	157	117	95	101	75	79	83	65
1 vaccine Astra Zeneca						1	3	6	9	4	3	2
1 vaccine Moderna						1		4	2	1	4	
1 vaccine Pfizer						1	3	3	5	1	3	3
2 vaccines + Pfizer Comirnaty Booster												9
2 vaccines Astra Zeneca						20	44	48	69	64	76	33
2 vaccines Mixed							5	7	8	5	12	3
2 vaccines Moderna							2	4	3	3	5	
2 vaccines Pfizer						8	25	39	52	38	51	26
Not vaccinated						4	12	10	13	10	11	5

**3. Of those admitted to the hospitals in 2021, how many have received any covid-19 vaccine, and how many were unvaccinated?**

Vaccination Status	Count
Not Recorded	99708
1 vaccine Astra Zeneca	589
1 vaccine Moderna	140
1 vaccine Pfizer	516

Vaccination Status	Count
2 vaccines + Pfizer Comirnaty Booster	421
2 vaccines Astra Zeneca	6185
2 vaccines Mixed	521
2 vaccines Moderna	337
2 vaccines Pfizer	4634
Not vaccinated	1796

In line with the Information Commissioner's directive on the disclosure of information under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log on the Trust's website. However please be assured that we anonymise all responses prior to adding them to the disclosure log.

I hope that this response has provided you with the information you had requested. If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not hesitate to contact me by telephone or in writing. If however, you are dissatisfied with the way in which your request has been handled and would like an internal review, you will need to contact me in writing at the above address or via [cdda-tr.cddftfoi@nhs](mailto:cdda-tr.cddftfoi@nhs).

If you remain dissatisfied with our response following an internal review you have the right to appeal to The Information Commissioner at Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. More information is available on their website; [www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk).

Yours sincerely

**Corporate Records and Freedom of Information Facilitator**